ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 103/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

ADENDO ÀS NOTAS PRELIMINARES DA PROVA DE REDAÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. Os candidatos Daniela Borges da Silveira Thaddeu, inscrição nº 44902961792-0, Fabrício
Finkler Velasco Pavan, inscrição nº 44901978607-6, Fernanda Sparremberger Jorge, inscrição
nº 44901992435-9, Valdomiro Ubirata dos Santos Benetti, inscrição nº 44902979197-3,
Vanessa Schumacher de Oliveira, inscrição nº 44901018160-5 e Fernando Passos Verissimo,
inscrição nº 44902958321-3 tiveram sua Prova de Redação corrigida, em cumprimento às
decisões liminares dos Processos nº 70077554749 e 9025739-27.2018.8.21.0001.

2. As imagens das Folhas Definitivas da Prova de Redação, contendo as notas dos respectivos
candidatos, estarão disponíveis, na íntegra, no dia 02/10/2018 no site da Fundatec
www.fundatec.org.br.

3. Os candidatos poderão interpor recurso referente a sua Nota Preliminar da Prova de
Redação no período de 03 a 05/10/2018, por Formulário Eletrônico no site da Fundatec.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 02 de outubro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

  Diretora da DRS/ACADEPOL.

http://www.fundatec.org.br/